

Decreto	Dekret	
del Preside della Facoltà di Design e Arti della Libera Università di Bolzano	des Dekans der Fakultät für Design und Künste der Freien Universität Bozen	
Oggetto:	Gegenstand:	
Nomina delle commissioni giudicatrici delle procedure di valutazione comparativa per incarichi di docenza a contratto della Facoltà di Design e Arti - Master di I livello "Design per bambini: oggetti, spazi, processi ed esperienze" per l'anno accademico 22/23	Ernennung der Bewertungskommissionen der vergleichenden Bewertungsverfahren für Lehrverträge der Fakultät für Design und Künste - Master der Grundstufe "Design für Kinder: Objekte, Räume, Prozesse und Erfahrungen" für das akademische Jahr 22/23	
Premesse	Prämissen	
L'articolo 15 dello Statuto della Libera Università di Bolzano stabilisce le competenze del Preside.	Der Artikel 15 des Statuts der Freien Universität Bozen legt die Zuständigkeiten des Dekans fest.	
L'articolo 23 della legge 240/2010 disciplina i contratti per attività d'insegnamento.	Der Artikel 23 des Gesetzes Nr. 240/2010 regelt die Verträge für Lehrtätigkeit.	
Il Regolamento per il conferimento di incarichi per attività di insegnamento e di didattica integrativa ai sensi dell'art. 23 della legge 30 dicembre 2010, n. 240 disciplina i criteri, le modalità e le procedure per il conferimento degli incarichi per attività di insegnamento e per le attività didattiche integrative.	Die Regelung zur Erteilung von Lehraufträgen und ergänzenden Lehraufträgen gemäß Art. 23 des Gesetzes Nr. 240 vom 30. Dezember 2010 legt die Kriterien, Modalitäten und Verfahren zur Erteilung von Lehraufträgen, fest.	
Il Consiglio di Facoltà della Facoltà di Design e Arti con delibera n. 6 del 21.1.2020 ha approvato i bandi di docenza a contratto standard.	Der Fakultätsrat der Fakultät für Design und Künste hat mit Beschluss Nr. 6 vom 21.1.2020 die Standardausschreibung für Vertragsdozenten genehmigt	
Il Consiglio di Facoltà della Facoltà di Design e Arti con delibera n. 5 di data 14.01.2019 ha delegato al Preside la nomina dei membri delle commissioni giudicatrici dei bandi di docenza a contratto della Facoltà di Design e Arti.	Der Fakultätsrat der Fakultät für Design und Künste hat mit Beschluss Nr. 5 vom 14.01.2019 die Ermächtigung an den Dekan für die Ernennung der Auswahlkommissionen für Vertragslehrausschreibungen der Fakultät für Design und Künste genehmigt.	
Il Consiglio del Master di I livello "Design per bambini: oggetti, spazi, processi ed esperienze" con delibera n. 01 di data 08.02.2022 ha approvato l'offerta didattica del Master di I livello per l'anno accademico 2022/23.	Mit Beschluss Nr. 01 vom 08.02.2022 hat der Studiengangsrat des Masters der Grundstufe "Design für Kinder: Objekte, Räume, Prozesse und Erfahrungen" das Lehrangebot des Masters der Grundstufe für das akademische Jahr 2022/23 genehmigt.	



Il Consiglio di Corso del Master di I livello "Design per bambini: oggetti, spazi, processi ed esperienze" con delibera e n. 2 del 08.02.2022 ha approvato le descrizioni degli insegnamenti da bandire.	Der Studiengangsrat des Masters der Grundstufe "Design für Kinder: Objekte, Räume, Prozesse und Erfahrungen" hat mit Beschluss Nr. 2. vom 08.02.2022 die Beschreibungen der zu auszuschreibenden Lehrveranstaltungen genehmigt.
Tutto ciò premesso,	All dies vorausgeschickt,
il Preside decreta	verfügt der Dekan
la nomina della seguente commissioni giudicatrice delle procedure di valutazione comparativa per incarichi di docenza a contratto della Facoltà di Design e Arti - Master di I livello Design per bambini: "Design per bambini: oggetti, spazi, processi ed esperienze", per i seguenti bandi: DFC-A2-3; DCF-A4-5; DFC-A6-7; DFC-P2; DFC-P3; DFC-P4_ DFC-P5; DFC-P7; DFC-T21 per l'anno accademico 2022/23: prof. Giorgio Camuffo dr. Gerda Videsott dr. Andrea Facchetti	Die folgende Bewertungskommission der vergleichenden Bewertungsverfahren für Lehrverträge der Fakultät für Design und Künste - Master der Grundstufe "Design für Kinder: Objekte, Räume, Prozesse und Erfahrungen" - für folgende Ausschreibungen: DFC-A2-3; DCF-A4-5; DFC-A6-7; DFC-P2; DFC-P3; DFC-P4_ DFC-P5; DFC-P7; DFC-T21, für das akademische Jahr 2020/21: Prof. Giorgio Camuffo Dr. Gerda Videsott Dr. Andrea Facchetti

Il Preside/Der Dekan Prof. Nitzan Cohen

Firmato digitalmente / Digital unterzeichnet

Bolzano, data della registrazione	Bozen, Datum der Registrierung
Avverso il presente atto amministrativo è	Gegen diesen Verwaltungsakt kann innerhalb
ammesso ricorso al Tribunale di Giustizia	von 60 Tagen ab dessen Veröffentlichung
Amministrativa di Bolzano entro 60 giorni dalla	Rekurs vor dem Verwaltungsgericht Bozen
pubblicazione dello stesso.	erhoben werden.